
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 92/2015 – 16 de Junho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO 
MATRÍCULA SIA-

PE 
VALOR RECEBI-

DO 
TRAJETO PERCORRIDO 

DIAS DA SEMA-
NA 

DECISÃO 
NÚMERO DO PRO-

CESSO 
SAVIO TADEU RAMOS RO-
DRIGUES 

1752949 R$ 461,08 SAPEAÇÚ X CRUZ DAS ALMAS 
5 DIAS NA SEMA-

NA 
DEFERIDO 23007.009554/2015-01 

 
OCORRÊNCIA:  AUXILIO MORADIA     
 NOME DO BENEFICIADO SIAPE VALOR RECEBIDO NÚMERO DO  PROCESSO DECISÃO 
NEILTON PAIXÃO DE JE-
SUS 

1529571 
R$ 900,00 23007.011626/2015-71 DEFERIDO 

 
 
 
PORTARIAS DE 15 DE JUNHO DE 2015 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA , no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acor-
do com o Art. 12, § 3º, inciso II da Lei nº 12.772/2012 que 
dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos 
de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em 
consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Aca-
dêmico desta Universidade, resolve: 
Nº 564 Conceder promoção ao professor Willian Tito 
Maia Santos, matrícula SIAPE nº1757435, lotado no Cen-
tro de Ciências da Saúde, da classe de professor assistente 
nível I para adjunto nível I, com vigência a partir de 19 de 
maio de 2015, em virtude de obtenção de título de Doutor, 
conforme o Processo nº 23007.010306/2015-02. 
Nº 565 Conceder progressão à professora Simone 
Seixas da Cruz, matrícula SIAPE nº1636396, 

lotada no Centro de Ciências da Saúde, da classe 
de professor (a) adjunto (a) nível II para adjunto 
(a) nível III, com vigência a partir de 30 de junho 
de 2012, por alcançar a pontuação necessária à 
progressão, conforme o Processo nº 
23007.022480/2014-17. 
 
            Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 540, 12 DE JUNHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias de acordo com o inciso I 

do art. 36, da Lei 8.112/90, resolve: 

 

Remover para o Núcleo de Urbanização e Meio Ambiente 

SIPEF/PROPLAN (cód. 256) o servidor ANDRÉ LUIS LIMA 
FLORES, Matrícula SIAPE Nº 1756453, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo de 

Gestão de Obras e Serviços SIPEF/PROPLAN (cód. 224), 

regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao Processo Nº 

23007.011545/2015-71. 

 

Wganer Tavares da Silva 
 
 
 
 
 
 
 

 


